[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 22 / 2013

CONSIDERANDO que o ex-prefeito Dr. Claudio Gilberto Patricio Arroyo baixou o Decreto n° 2472, de 02 de outubro de 2012, o qual reajusta e reorganiza as tarifas de água e esgoto do SAEMAP;

CONSIDERANDO que muitos cidadãos estão surpresos com as suas contas de água e os valores inesperados;

CONSIDERANDO que o aumento foi feito de forma acima do razoável e proporcional;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja providenciada uma reunião nesta Casa de Leis entre os vereadores, Prefeito Municipal e Superintendente do SAEMAP para discutirmos os critérios do aumento praticado, os critérios de cobrança e a eventual diminuição dos valores praticados.
Monte Azul Paulista, 31 de Janeiro de 2013.

_____________________________    _____________________________

_____________________________    _____________________________
_____________________________    _____________________________
_____________________________    _____________________________
_____________________________    _____________________________

_____________________________